

# Lucrari de amenajare a zonelor adiacente in cadrul or. Singera, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA № 2-1-1

Valoarea de deviz 156 686,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Dobrogea</b>				
		<b>1.1. Ripa Nr. 1</b>				
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	19,200	2 388,150 0,000	45 852,480 0,000
2	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	19,200	1 012,200 0,000	19 434,240 0,000
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2	16,000	52,500 0,000	840,000 0,000
<b>Total Ripa Nr. 1</b>						<b>66 126,720 0,000</b>
		<b>1.2. Ripa Nr. 2</b>				
4	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,800	2 388,150 0,000	4 298,670 0,000
5	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,800	1 012,200 0,000	1 821,960 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2	4,800	52,500 0,000	252,000 0,000
<b>Total Ripa Nr. 2</b>						<b>6 372,630 0,000</b>
<b>1.3. Ripa Nr. 3</b>						
7	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,900	2 388,150 0,000	2 149,335 0,000
8	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,900	1 012,200 0,000	910,980 0,000
9	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2	2,400	52,500 0,000	126,000 0,000
<b>Total Ripa Nr. 3</b>						<b>3 186,315 0,000</b>
<b>1.4. Ripa Nr. 4</b>						
10	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	4,800	2 388,150 0,000	11 463,120 0,000
11	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,800	1 012,200 0,000	4 858,560 0,000
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2	6,400	52,500 0,000	336,000 0,000
<b>Total Ripa Nr. 4</b>						<b>16 657,680 0,000</b>
<b>Total Dobrogea</b>						<b>92 343,345 0,000</b>
<b>2. Singera</b>						
<b>2.1. Ripa str. Sfatul Tarii</b>						

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,800	2 388,150 0,000	4 298,670 0,000
14	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,800	1 012,200 0,000	1 821,960 0,000
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2	2,400	52,500 0,000	126,000 0,000
<b>Total Ripa str. Sfatul Tarii</b>						<b>6 246,630 0,000</b>
<b>2.2. Rigola Gradinita noua</b>						
16	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,400	2 388,150 0,000	8 119,710 0,000
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	578,00 0	15,500 0,000	8 959,000 0,000
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,400	200,146 30,589	680,495 104,003
<b>Total Rigola Gradinita noua</b>						<b>17 759,205 104,003</b>
<b>Total Singera</b>						<b>24 005,835 104,003</b>
Cheltuieli directe		?		116 349,18		
Asigurarea sociala		24,00 %		24,96		
Transportul materialelor		7,00 %		0,37		
Total		100,00 +		116 374,51		
Cheltuieli de regie		10,00 %		11 637,46		
Beneficiul		2,00 %		2 560,24		
Total		100,00 +		130 572,21		
TVA		20,00 %		26 114,44		

**Total deviz:**

**156 686,65**

**104,00**

Intocmit

()

---

(funcția, semnătura)

Verificat

()

---

(funcția, semnătura)

Arsenii Nicolae, în calitate de director, legal  
autorizat să semnez oferta  
pentru și în numele SC „Arnicauto” SRL



**Lucrari de amenajare a zonelor  
adiacente in cadrul or. Singera,  
mun. Chisinau**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 2-1-1**

**Valoarea de deviz 156 686,65 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 2-1-1:</b>				

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,224	84,97	104,003
		<b>Total manopera</b>				<b>104,00</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,014	378,00	5,292
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>5,29</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	175,131	435,00	76 181,985
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	72,685	420,00	30 527,700
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,360	420,00	571,200
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,900	310,00	8 959,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>116 239,89</b>

**Total:**

Cheltuieli directe		116 349,18
Asigurarea sociala	24,00 %	24,96
Transportul materialelor	7,00 %	0,37
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>116 374,51</b>
Cheltuieli de regie	10,00 %	11 637,46
Beneficiul	2,00 %	2 560,24
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>130 572,21</b>
TVA	20,00 %	26 114,44

**Total deviz:**

**156 686,65**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

**Primaria or. Singera**  
**Lucrari de amenajare a zonelor adiacente in cadrul**  
**or. Singera, mun. Chisinau**

## Catalog de prețuri unitare № 2-1-1

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Dobrogea</b>				
		<b>1.1. Ripa Nr. 1</b>				
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 388,150 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	435,00	2 388,150
2	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 012,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4100	420,00	1 012,200
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2			52,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	420,00	52,500
		<b>1.2. Ripa Nr. 2</b>				
4	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 388,150 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	435,00	2 388,150
5	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 012,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4100	420,00	1 012,200
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2			52,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	420,00	52,500
		<b>1.3. Ripa Nr. 3</b>				
7	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 388,150 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	435,00	2 388,150
8	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 012,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4100	420,00	1 012,200
9	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2			52,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	420,00	52,500
		<b>1.4. Ripa Nr. 4</b>				
10	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 388,150 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	435,00	2 388,150
11	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 012,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4100	420,00	1 012,200
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2			52,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	420,00	52,500
		<b>2. Singera</b>				
		<b>2.1. Ripa str. Sfatul Tarii</b>				
13	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 388,150 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	435,00	2 388,150
14	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 012,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4100	420,00	1 012,200
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2			52,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	420,00	52,500
		<b>2.2. Rigola Gradinita noua</b>				
16	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 388,150 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	435,00	2 388,150
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	310,00	15,500
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			200,146 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,589
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	378,00	1,556
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,000

Intocmit

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)